_________________________________________________________________________________
Município de Matos Costa – SC - Rua Manoel Lourenço de Araujo, nº 137- Centro - CEP- 89420-000
CNPJ Nº 83.102.566/0001-51 Fone FAX: (49) 3572-1111

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MATOS COSTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

MUNICÍPIO DE MATOS COSTA
EXTRATO 1º ADITIVO ACRESCIMO VALOR A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 9/2022
PROCESSO LICITATÓRIO N° 6/2022 – PREGÃO ELETRONICO 3/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MATOS COSTA - SC, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita
no CNPJ sob o nº 83.102.566/0001-51.
CONTRATADA: NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado,
inscrito no CNPJ nº 07.814.016/0001-87.
OBJETO: O presente Aditivo tem por objeto o acréscimo de valor de gêneros alimentícios, mediante
solicitação da empresa vencedora, parecer jurídico e parecer contábil favorável, documentos estes,
anexos ao presente, para todos os fins e efeitos legais, estando o mesmo em conformidade com o artigo
art. 65, inc. II. “d” da Lei 8.666/93.

ITEM DESCRIÇÃO Antes Acréscimo Após Acréscimo

39

Farinha de trigo especial, tipo 1 enriquecida com ferro e ácido fólico. Cada 100 g deve
fornecer no mínimo 4,2 mg de ferro e 150 mcg de ácido fólico. Não deverá apresentar
resíduos de impurezas bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve ser intacta, bem
vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 30 dias da data de entrega do
produto, data de validade de 6 meses e informação nutricional. A rotulagem deverá apresentar
registro no ministério da saúde. Pacote de 5 kg.

15,20
18,92

24,47%

82

Coxa e sobrecoxa congelada sem tempero. A carne de frango deve ser proveniente de
aves sadias abatidas sob inspeção veterinária, manipulada sob rígidas condições de higiene,
ter tamanho uniforme e sem excesso de pele. A carne de frango deve ser congelada de forma
a garantir a temperatura -12° C ou inferior no centro da carne do frango. Embalagem atóxica,
integra, adequada e resistente com rotulagem especificando o peso, tipo de carne, data de
fabricação, data de validade e registro de órgão competente (inspecionado sif-dipoa).
Embalagem contendo 2 kg.

7,82
9,78

25,06%

120
Ovo de galinha. Características: tipo 2, amarelo, fresco, casca livre de rachadura e sujidades.
Embalados em caixas próprias para o produto.

7,68
9,00

17,18%

Matos Costa, 05 de junho de 2022. Paulo Bueno de Camargo – Prefeito Municipal.